
Napovedali in plačevali bomo dohodnino - III
Kje /n kdaj boste oddali napoved za
dohodnino?

Občinska uprava za družbene prihodke ocenjuje, da je
v občini Ljubljana Vič - Rudnik približno 50.000 zave-
zancev za dohodnino za leto 1991. Napoved dohodnine
za tako veiiko število zavezancev je odgovorno in obsež-
no delo, zato so se v upravi za družbene prihodke nanj
tudi pripravili.

Samo za sprejem davčnih napovedi je določenih 22
delavcev. Davčne napovedi bodo sprejemali na sprejem-
nih mestih v pritličju stavb Trg MDB 7 in Trg MDB 14
vsak delovni dan od 7.30 do 15. ure, v sredo do 17. ure.

V času od 16. marca pa vse do 31. marca pa bodo
občani lahko oddali davčno napoved vsak dan (od pone-
deljka do vključno petka) do 19. ure zvečer, v soboto 28.
marca pa od 7.30 do 13. ure. Ker bo največ občanov
napoved oddalo v drugi polovici marca, bodo sprejemna
mesta na Trgu MDB 7 in Trgu MDB 14 še okrepljena.

Glede na zelo obsežen teritorij občine pa je občinska
uprava za družbene prihodke organizirala sprejem napo-
vedi tudi v krajevnih skupnostih. Ponekod je bil tovrsten
sprejem že organiziran, objavljamo pa razpored za tiste
krajevne skupnosti, kjer bodo napovedi za dohodnine
sprejemali po 10. marcu:

KS VIČ, Ljubljana, Viška 42 (v prostorih KS) v sredo,
1 1 . 3 . 1992 od 12. do 18. ure - 5 delavcev

KS STANE SEVER, Tbilisijska 22/a (v prostorih KS)
v četrtek, 12. 3. 1992 od 12. do 18.. ure - 5 delavcev

KSIG, Ig 72 (v prostorih KS) v soboto, 14. 3. 1992 od
8. do 13. ure - 2 dlavca

KS GOLO-ZAPOTOK, Golo 4 (v prostorih KS) v so-
boto, 14. 3. 1992 od 9. do 12. ure - 2 delavca

KSIŠKA VAS, Bka vas 31 (v prostorih KS) v sobolo,
14. 3. 1992 od 9. do 12. ure - 1 delavec

KS TOMIŠELJ, Tomišelj 16 (v prostorih KS) v sobo-
to, 14. 3. 1992 od 9. do 12. ure - 1 delavec

KS TURJAK, Turjak 17 (v prostorih KS) v soboto, 14.
3. 1992 od 9. do 13. ure - 1 delavec

KS VELIKE LAŠČE, Velike Lašče 15 (v prostorih
KS) v soboto, 14. 3. 1992 od 8. do 13. ure - 2 delavca

KS ROB, Rob 5 (v prosotrih KS) v soboto, 14. 3. 1992
od 9. do 12. ure - 2 delavca

KS ŠKOFLJICA, Škofljica 79 (v prostorih KS) v sobo-
to, 14. 3. 1992 od 8. do 13. ure - 3 delavci

KS PIJAVA GORICA, Pijava gorica 9 (v prostorih
KS) v soboto, 14. 3. 1992 od 9. do 12. ure - 1 delavec

KS ŽELIMLJE, Želimlje (v prostorih KS) v soboto,
14. 3. 1992 od 10. do 12. ure - 1 delavec

KS LAVRICA, Dolenjska cesta 327 (v prostorih KS)
v soboto, 14. 3. 1992 od 8. do 13. ure - 2 delavca

KS RUDNIK, Dolenjska cesta 115/a (v prostorih KS)
v soboto. 14. 3. 1992 od 8. do 13. ure - 2 delavca

Še posebno obvestilo: Ker občinska uprava za družbe-
ne prihodke pričakuje precejšnjo gnečo vseh, ki so upra-
vičeni napovedati dohodnino, prosi vse tisle občane, ki

Koliko dohodnine boste plačali, si
lahko izračunate sami

Lestvica za odmero dohodnine za leto 1991

Če znaša letna osnova SLT
nad do SLT

ZnaSa davek
SLT

109.986
109.986 219.972
219.972 439.944
439.944 879.888
879.888

19%
20.897+28% nad 109.986
51.693+35% nad 219.972

128.684+40% nad 439.944
304.661+45% nad 879.888

že razpolagajo z zahtevanimi podatki in torej lahko izpol-
nijo napoved, da to storijo čimpreje.

Poleg osebne oddaje na že omenejnih mestih, se lahko
napoved odda tudi pismeno priporočeno na nasiov Upra-
ve za družbene prihodke Trg MDB 14.

Odmera dohodnin od pokojnin
Na upravo za družbene prihodke je naslovljenih veliko

vprašanj v zvezi z odmero dohodnine od pokojnin.

Zato vam bomo na kratko skušali pojasniti, kako je z od-
mero dohodnine od pokojnin, prejetih v Republiki Sloveniji.

Vsi prejemki, ki so obdavčeni z dohodnino kot osebni
prejemki, se izplačujejo v bruto zneskih. Izjema so pokojnine,
ki so izplačane v neto zneskih. Da bi bile pokojnine izenačene
z drugimi osebnimi prejemki, jih je bilo potrebno preračunati
v bruto zneske, to je povečati za fiktivne prispevke in davke.
Bruto pokojnino izračunamo tako, da neto znesek prejete
pokojnine povečamo s faktorjem 1,6223

Upokojenci so v mesecu februarju dobili od skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja (SPIZ-a) podat-
ke, potrebne za izpolnitev davčne napovedi za odmero do-
hodnine. Podatki so izpisani v naslednji obliki:

- prejeta pokojnina v bmto znesku
- dejansko plačani davek
- prispevki za socialno varnost in posebni prispevki po
zakonu
- fiktivni davek

V napovedi za dohodnino boste podatek o fiktivnem davku
izpisali v rubriko obra&inana neplačana akontacija dohod-

Z dohodnino so obdavčene tudi družinske pokojnine.
V primerih, ko so upravičenci do družinske pokojnine mlado-
letni otroci je roditelj dolžan v njihovem imenu vložiti napo-
ved za odraero dobodnine. Če je do družinske pokojnine
upravičenih več otrok, se le ta deli na toliko enakih delov,
kolikor je upravičencev.

Primer obračuna dohodnine od prejete pokojnine v letu
1991:
- bruto pokojnina 183.455 SLT
- dejansko plačani davek 0
- prispevki 44.396 SLT
-fiktivnidavek 27.518 SLT

183.455 - bruto pokojnina
- 44.396 - prispevki

139.059 - osnova za dohodnino
- 10.00 - znižanje po 7. členu zakona o dohodnini

129.059 - osnova za izračun dohodnine
Od prejete pokojnine se odštejejo prispevki in dobimo

osnovo za dohodnino, ki se lahko znižuje za nainene iz 7.
člena zakona in olajšave za vzdrževane družinske člane.

V prikazanem primeru je zavezanec uveljavljal za 10.000
SLT znižanje dohodnine po 7. členu zakona in ne uveljavlja
vzdrževanih družinskih članov.

Osnova za izračun dohodnine znaša 129.059 SLT.
izračun dohodnine po lestvici:
109.986 19%=davek 20.897SLT

19.073 28%=davek 5.340SLT
SKUPAJ: 129.059 davek 26.237 SLT

Od odraerjene dohodnine 26.237 SLT se odšteje dejansko

plačani in fiktivni davek, kar znaša v našem primeru 27.518
SLT in dobimo znesek doplačila oziroma preplačila.

26.237 SLT - odmerjena dohodnina
- 27.518 SLT - fiktivni davek
+ 1.281 SLT

Ker zavezanec ni plačal dejanskega davka je nastalo pre-
plačilo na fiktivnem davku, zato zavezanec nima dejanskega
preplačila.

Praviloma pri pokojninah, od katerih se je med letom
obračunaval samo fiktivni davek. ne bo prišlo do odmerne
razlike.

Odmera iz dejavnosti

Rok za vložitev napovedi za odmero dohodnine je 31.
marec, razen za zavezance, ki imajo prihodke z opravlja-
njem dejavnosti in zavezance, ki pridobivajo prihodke
z oddajanjem premoženja v najem, ki po pogodbi traja
več kot 1 leto.

Za navedene zavezance velja, da so dolžni vložiti
napoved za odmero dohodnine v 15 dneh po prejemu
odločbe o odmeri davka, kot podvrste dohodnine, ne
glede na to ali imajo še druge prejemke, ki so obdavčeni
z dohodnino.


